

MARTINS FERRY, OHIO.

Tervehdys taaskin Toverittaren lukijoille!

Osaotomme vietti 5ttä vuosijuhlaansa marrask. 1 ja 2 p.m. Yleensä voi sanoa juhlat onnistuneen hyvin paikkakunnalla vallitseviin oloihin nähden. Väkeä oli pieni haalimme kerääntynyt aivan täyteen sateisesta ilmastasta huolimatta. Oli ehkä tullut vielä enempiin juhlayleisöä naapurikaupungeista, vaan tämä terästyöläisten lakko ja sateiset ilmat olivat ehkä suurimpana vastuksena. Ohjelmaa oli varattu runsaasti ja myös hyvin valikoitua. Näytöskappale, puheet, runot, laulut y. m. olivat hyvin nykyoloja kuvaavat, joten siitä voi lausua kiitoksen juhlatuimikunnalle ja esittäjille. Tulopuolikin oli tyydyttävä lakkoaikaa nähden, joten voi pitää juhlat hyvin onnistuneena. Ehkä ensi vuonna voidaan pitää vieläkin paremmat, ainakin tuloihin verraten, sillä yleisöltä ei voi vaatia suurta uhrantavuisuutta näin lakkoaikana.

Rauta- ja terästyöläisten lakko jatkuu täällä itsestään herrojen työkiellosta huolimatta. Herrat (työnjohtajat) ovat jo useampia kertoja kihatussa hommanneet kokousta, jossa päätettäisiin mennä takasin työhön, vaan kaikki keinot ovat tyhjiin rauenneet. Työläiset seisovat jyrkin vaatimustensa takana, ja nauravat kun herrat jo tuntevat elättäjänsä kadulla kävellessä, joku aika sitten eivät tahtoneet tuntea työmaallakaan. Nyt jo tervehtivät nöyrästi ja sanotaan, että tule töihin, saat hyvän työn ja myllyn minkä vaan haluat! Tämä hyvin osottaa mikä tarkoitus on heidän tarjotessaan niitä hyviä töitä. Näyttää kuitenkin olevan jo kaikilla selvillä, että ne hyvät työt joutuvat sittekin työläisille, kun he ovat taisteille itsellensä kaikki ne oikeudet mitkä he ovat päättäneet ottaa näiden "hyvien työpaikkojen" lisäksi. Sillä mitä merkitsee yksin hyvät työpaikat, jos on nälkäpalkat ja orjankontrahdit painamassa. Siis miehet, olkaa miehiä ja taistelkaa taistelu voittoon loppuun! Me naiset myös annamme teille sen kannatuksen mitä me naisina voimme. — Tervehtien,

Annki K.

HOQUIAM, WASH.

Hoquiamin s. s.-osaston ompeluseuran puolesta tervehdän kaikkia Toverittaren lukijoita idässä sekä lännessä. Olemme useilla paikkakunnilla olleet kokonaan toisenlaisissa käsityksessä tämän pikku myllykylän naisten suhteen. Mutta minä sanon teille, että jos tulete ja tutustutte meidän ompeluseuraamme, niin teidän on myönnettävä niinkuin minunkin, että ette ole nähneet ennen niin ututtavia naisia kuin Hoquiamissa on. Olen ollut useissa ompeluseuroissa ja ihan mielihyvällä lausun sulimmat kiitokset s. s.-osaston ompeluseuran naisille. Pieni huomautus vain, hyvät naiset. Kuulkaas, ei se oikein riittäisi se käsityksen teko, olisi hupaista kun työkokouksissa olisi paljon naisia. Siellähän meidän sopii opetella lausumaan ajatuksemme julki ja siten tulemme yhteisymmärrykseen paremmin, josta on paljon vastaavaa hyötyä meille, esim. voimme s. s.-osaston työkokouksissa lausua sitten mielipiteemme julki. Ei sitä tarvitse ajatella että meistä on toinen toistamme kummempia, kaikin kun me kerran toinamme saman järjestön eteen. Tulkaapa nyt ensi työkokoukseen joka ainoa Hoquiamin nainen, silloin vasta me näytämme että olemme yksimielisesti ja yhdessä hommaassa sen yhteisen hyvän eteen ja pidämme oikein järjestelmällisen kokouksen edistämisen itsemme ja samalla sitä yhteistä jota lausumme niin usein: veljeyys, vapaus, tasa-arvoisuus! Ja hei-

tämme ne saivat teltut hitteen. Tahdomme näyttää vielä, että mekin voimme kulkea käsikädessä yksimielisesti! Meillä oli työkokous t. k. 6 päivä, jossa päätettiin paljon tärkeitä asioita. Esim. valittiin 3-henkinen komitea, joka jouluaattoilaksi hommaa lasten ilmat, sillä mekin tahdomme pitää nousevaa sukupolvea mukana. Siis äidit, isät, kun komitean jäseniä tulee luokse ne pyytämään lapsiltaan apua kappaleeseen tahi muuhun ohjelman suoritukseen, niin olisimme iloisia ja kiitollisia jos antaisitte laatenne toimia kanssamme, sillä emmehän ole heitä nykyisin liian paljon vaivanneet. Ja minä olisin erittäin iloinen jos lapset jotka ovat asiaan innostuneita ilmoittaisivat minulle ken haluaa esim. näytöskappaleeseen ottaa osaa, ei ole enää liian aikaista. Sitten ompeluseuralla on nykyisin harjoitusten alaisena kappale "Kansannainen." Muistakaapa tarkastaa lehdestä, koska se näytellään, sillä myöhemmin annan siitä tarkemman selostuksen. Haluaisin että kaikki pitävät asian mielessään, sillä "Kansannainen" tulee pian näyttämölle. Jotain suurta sanovat Hoquiamin akat laittavansa t. k. 15 päiväksi, nim. "kori-illamat." Ja ei kuulu pääsevän se nainen ilman 50 senttiä sisälle, jolla ei ole korja mukana. Koetetaanpas viedä sinne kori joka ainoa nainen. Ja sitten vielä kun loppujen lopuksi saamme panna "nasua" lattiaan oikein hyvän soiton mukaan, niin ei loppu hauskuus sinä iltana Ahjolasta. Muistakaa Hoquiamin pojat tulla lauantaina t. k. 15 p. katsomaan onko hyvä "luki" päästä ystäväne kanssa yhteiselle korille, vai sattuuko kielletyn puun hedelmä. Huom. iltamasta tulleilla varoilla ostetaan uusia käsitöitä ompeluseuralle. Te metsissä työskentelevät miehet, teitä varten ompeluseuram on tehnyt jo pitkän aikaa työtä. Kunhan tulete joulua viettämään tänne kaupunkiin, niin silloin vasta teille ilmoitan mitä olemme teille tehneet.

Elma.

WEST CONCORD, N. H.

No eipä totta tosiaankaan ole taas pitkään aikaan näkynyt mitään kirjoitusta täältä kulmakunnalta, kirjeenvaihtaja on ollut vähän niinkuin huolimaton toinensa, siinäsi saada vähän muistutusta, mutta kuitenkin suurin syy on se, kun tämä matka lehdet toimitukseen täältä on tavallista pitempi, jonka vuoksi ei kaikiasta suun nitelmistä ja touhuista voi kirjoittaa, ne kun tulisivat liian myöhään luettavaksi — ja kenenkä järki sitä aina voi olemattomasta kirjoittaa.

Mutta nyt vihdoinkin saadaan nähdä jotain, koska osaotomme V. & U. S. "Leijona" on päättynyt pitää ensimmäiset ilmat Kiitospäivänä, eli 27 p. tätä kuuta. Siellä varmaankin on hälinää niin ettei tiedä mihin panna, vaikkakaan ei koko "Leijonan" pataljoona ole vielä täysin valmis lyhyen harjoitusajan vuoksi, mutta kuitenkin tulee "valiokunta" tekevänsä jonkun verran voimisteluliikkeitä, niitä joita he ovat parhaiten oppineet, sekä myös muuta ohjelmaa on varattu hyvinlaisesti. Oliisittovottavaa, ettei arvoisa yleisö kunnioittaisi näitäkään juhlja poissoaoluun, vaan saapuisi entistä runsaasti kuisampansa, sillä voimisteluseura myös tarvitsee saada varoja hankkiakseen urheiluvälineitä, että seuraavissa "Leijonan" iltamissa olisi taas uutta näkemistä.

Onhan täällä kyllä tapahtunut paljonkin uudistuksia; on herätetty kuoleista nyrkkilehti "Pöyhöttelijä" sekä perustettu ompeluseura, ynnä muuta mukavaa, vaan yksi asia on pysynyt piilossa, jos ei vallaan hiljaa ole tullut ilmi, nimittäin se lasten asia, että otettaisiin ja ruvettaisiin valmistamaan

niitäkin kuusijuhlan varalta, jos ei olisi tilaisuus pitää varsinaista sunnuntai-koouluakaan, niin voisihan sitä valita jonkun komitean, joka opettaisi lapsille joitain joulunumeroita kotona ja haallla silloin kun vaan sattuu olemaan tilaa. Niitä on vielä joutilaita muista osaoston toimista, jotka vallaan hyvin voisivat tehdä sen työn. Kun nyt vielä lisättäisiin yksi komitea entisten lisäksi, niin taas olisi jotain harvinaista täälläkin nähtävänä, koska juuri tässä asiassa meidän osaotomme on paljon jälessä muista osaostoista. Täällä ei juuri milloinkaan näe lapsilta mitään ohjelmaa, jota vastoin muualla sen ikäiset lapset, joita täälläkin on, suorittavat hyvin paljon ohjelmaa.

A. K.

WOODLAND, WASH.

Jouluaattoilana osaotomme päätti toimia tavannukaisen ohjelmallita. Samaan tilaisuuteen laitetaan myöskin joulukuusi, koska lapset siitä nauttivat. Oliisittovottava varustamaan ohjelmaa sanottua tilaisuutta varten. Pitäkähän naiset, lapset sekä miehet ohjelman valmistus mielessänne. Sinne tulisi saada laulua, soittoa, runoja, kuvaelmia y. m. kehittävää ja kaunista ohjelmaa.

Ompeluseuran naiset hoinmaavat käsityömyyjäisiä, jotka pidetään lähitelevaisuudessa. On päätetty kerätä vapaaehtoisina lahjoina kaikki käsityöt myyjäisiin. Siis, kun kerääjät saapuvat luokse, emännät, pistäkää heidän pussiinsa kaikenlaista käytännöllistä vaatekappaletta. Myyjäisten lopussa tanssitaan.

Naamiotanssit oli osastollamme t. k. 8 p. Vähän oli naamioituja. Kahdesta parhaasta aiheesta jaettiin palkinto. Ensimmäisen palkinnon \$2.00 sai Mrs. Nick Keisala ja toisen, \$1.00 Nick Keisala. Keisala ja eräs toiskielinen (en muista nimeä) esittivät trämpejiä.

Mrs. Torpan kolmen vuoden vanha poikanen sai pahoja palohaavoja, kun padallinen kiehuva vettä kaatui hellalla hänen päällensä. Poika on jo hyvästi paranemaan päin. Terve toistaiseksi.

E. P.

Kannata liikkeitä jotka ilmoittavat Toverissa

Osote-ilmoitus

Jopas löysin osotteeni ja annan sen muidenkin tietää että toverit ja toverittaret voivat aikansa kuluksi viskellä Kauhajoen poikaa kirjeillä. Se kuuluu seuraavasti:

LEONARD LAAKSO,
Rosegrove, Ont., Can.

Voitte saada hyvää kotikoista, täysipitoista

OLUTTA

Parhaista maltaista ja humaloista maksaen ainoastaan 20 senttiä gallona.

ALKÄÄ OLKO HUOLISSANNE, TEHKÄÄ OLUENNE KOTONANNE. Meidän erikoisesti valmistetut humalamme ovat parhaita kotivalmistukseen. Siitä tulee paras ravitseva juoma ja lääke. Se on tehty parhaista ja tyydyttävimmistä aineksista.

Luettelomme tyytyväisistä ostajista kasvaa päivittäin tuhansilla, joka toteaa että meidän valmistuksemme on parasta. Sen ovat valmistaneet kokeneet miehet jotka ovat työskennelleet sen eteen pitkiä aikoja valmistukseen teille kaljan joka tyydyttää teitä parhaiten.

Midän myyntiaikamme on rajoitettu. Laki kieltää myynnin jälkeen tammiik. 1 p. 1920, siksi käyttäkää tilaisuutta hyväksaanne "kotitekoiselle" niin kauan kuin se kestä ja pankaa varastoon. Saatamme \$1.00 lähettämme aineet joista tulee viisi gallonaa oikeana tavarana joka tyydyttää, joka vaahtoaa ja maistaa oluella. Myöskin lähettämme ohjeet kuinka valmistaa tätä olutta.

TÄMÄ ERIKOISTARJOUS KESTÄÄ AINOASTAAN 30 PÄIVÄÄ. Aineet 20 gallonan valmistamiseen ainoastaan \$2.50. Saatatte \$1.50. Ei ole lakia vielä joka estäisi meidän "kotitekoisen" lähettämisen. Se ei sisällä alkoholia. Se tulee ainoastaan valmistuessa kaljan meidän määrästemme mukaisesti, joita on helppo seurata. Lähettäkää tilauksenne tänään saadaksenne pikaisen lähetyksen ja me TAKAAMME TÄYDELLISEN TYYTYVÄISYYDEN.

Kirjassamme sisältäen ohjeita kaikenlaisten kotitekoisten valmistukseen lähetetään postivapaasti \$1.00 hinnasta, raha tai moneyorderi.

Osottakaa: postinne: Michigan Wholesale Home Brew Supply Co., 281 Farnsworth Ave., Detroit, Mich.

IHMEELLINEN
HUMALA--MALLAS
KOTITEKOINEN JUOMA

Sen ovat kokeneet miehet erikoisesti valmistaneet ja suosittavat sitä oikeaksi kotijuomaksi. Se on hyvin vaahtoavaa, hyvänmakuista ja taakamme sen antavan tulokset. Aineet, joista voi tehdä 5 gallonaa, saatte heti lähetettyämme meille \$1.00 ja 20 gallonalle lähetettyämme meille \$2.50, jokaisen tilauksen mukana lähettämme täydet neuvot. Koettakaa että voitte uskoa. Varotus, ALKÄÄ KÄYTTÄKÖ JASTIA, SE ON LAKI-VASTAISTA. Saatamme \$1.00 lähettämme kirjassen, jossa neuvotaan tekemään kaikenlaisia kotijuomia.

Interstate Distributors

27 East Grand River Ave.
DETROIT, MICH.

Nux Rautapillerit

Ilmeellinen lääke yleiseen heikontumiseen ja väsynöeseen tunteeseen: alakuloisuus, puhat unet, hermostuminen, huono ruokahalu, heikko ruuansulatus, umptautti, pahanhajainen henki, paha maku suussa, pääntauti. Nux Rautapillerit ylösrakentaa voimaa ja elinvoimaa.

Nux rautapillerit on varmasti taattu. Täydellinen tyydytys. Ellei, niin saatte rahanne takasin. Nux Rautapilleri on yöspanttu lastipurkkiin 100 marjaa purkissa, hinta \$1.00 yhden kuukauden hoito eli \$5.00 6 pulloa, kuuden kuukauden hoito.

Saatavana ainoastaan

Hellbergin Apteekissa

Astoria, Ore.

Kirjevalhto voi tapahtua:

Hellberg Drug Co.,

West Bond St. & Columbia Ave.
Astoria, Ore.

HUOMAUTUS! Tarvittaessanne apteekkiaalle kuuluvaa tavaraa, voitte tilata niitä samalla osotteella. Maksa postikulut.

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytäkää VAPAA
LÄÄKEKIRJA—No. 5

Sillä on yli 25 miesten ja naisten tautila settiä. Kuten myöskin täydellinen luettelo suomalaisista kotilääkkeistä. Mistä jokuhan voi lue välttää sopivan lääkkeen toimittamisen samasta työväen lääkkeiden hankintaa y. m.

Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan toiminnallisia valmistuksia, joita Suomessa on jo käytetty monia kymmeniä vuosia. Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitkiä sen oia jokaisessa suomalaisessa kotissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvittatte, varokaa hembuuktilääkkeitä ja hembuuktilähtöroita.

—Lignellin Apteekki on suurin—
—Suom. Apteekkilille Yhdysvalloissa—

E. P. P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.